TERILOGY HOLDINGS CORPORATION NEWS RELEASE



2025 年 7 月 18 日 株式会社テリロジーホールディングス (東証スタンダード市場 証券コード:5133)

テリロジーHDグループのIGL000(イグルー)、欧米豪・中東GCC市場向けの 観光マーケティング支援に加え、旅行業免許を取得

株式会社テリロジーホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:鈴木 達、以下「テリロジーホールディングス」)は、当社のグループ会社で、欧米豪・中東に特化したインバウンドマーケティング・プロモーション事業を行う株式会社 IGL000(所在地:東京都港区、代表取締役:小林令、以下「イグルー」)が、このたび、東京都知事登録旅行業第 2-8801 号を取得したことをお知らせいたします。

これによりイグルーでは、欧米豪・中東 GCC 市場向けの観光マーケティング支援に加え、現地旅行エージェントに対するセールス支援や、国内での DMC 業務、イグルーが運営の訪日メディアを活用したオンラインツアー販売 (OTA) 業務など、インバウンド領域における幅広いサービスを提供可能となり、イグルーが特に重視するターゲットである高付加価値旅行者・Educated Traveler (異文化に関心を持つ、旅慣れた知的旅行者)を中心とした日本の地域(地方)誘客への更なる貢献を目指してまいります。

■ 旅行業免許取得の背景と目的

イグルーはこれまで、国内の自治体・DMO・政府観光局等の行政機関や企業様向けに、欧米豪・中東GCCを中心に、現地に持つイグルー独自のネットワークを活用し、メディア編集部向けのプロモート支援(PR)や広告出稿支援、また、デジタルマーケティングやクリエイティブ領域など、日本の情報を海外に「伝える」という業務を中心に事業展開を行ってきました。そんな中、日本各地域における海外現地旅行会社に対するセールス代行などのニーズの高まりに加え、現地旅行会社にネットワークを持つイグルーの海外パートナー企業からも日本国内におけるフレキシブルなDMC業務の引き合いが増えて来たということを背景に、より直接的に地域へのインバウンド送客へ貢献したい想いが募り、旅行業免許取得に至りました。

なお、発表内容の詳細につきましては、別紙「欧米豪・中東市場向けインバウンドマーケティング展開の株式会社 IGL000 (イグルー) が旅行業免許を取得 OTA・ツアー造成・DMC 分野への事業参画で、事業に深みを」をご参照ください。

本リリースに記載されている社名、商品名は、各社の商標または登録商標です。

■ 株式会社 IGL000 について

株式会社 IGL000 (イグルー) は、欧米豪・中東市場に特化したインバウンドプロモーション、マーケティングエージェンシーです。

海外の文化や慣習に精通し、グローバルネットワークを活用したウェブサイトのデジタルブランディング戦略からサイト構築、ファムトリップ、SNS 運用までサポート。" 人の行き来・文化交流から生まれる地球規模での感動づくり "をミッションに掲げ、日本と海外を繋ぐ事業に取り組んでいます。

(https://iglooo.net/)

【IGL000 (イグルー) に関するお問い合わせ先】

株式会社 IGL000 広報 藏内 TEL: 03-6822-5524

e-mail: info@igloojapan.com

【報道関係者お問い合わせ先】

株式会社テリロジーホールディングス 広報担当 齋藤

TEL: 03-3237-3437, FAX: 03-3237-3316

e-mail: marketing@terilogy.com

OTA・ツアー造成・DMC分野への事業参画で、事業に深みを

欧米豪・中東市場向けインバウンドマーケティング展開の 株式会社IGLOOO(イグルー)が旅行業免許を取得



株式会社IGLOOO(本社:東京都港区、代表取締役:小林令、以下「当社」)は、このたび、東京都知事登録旅行業第2-8801号を取得したことをお知らせいたします。これにより当社では、欧米豪・中東GCC市場向けの観光マーケティング支援に加え、現地旅行エージェントに対するセールス支援や、国内でのDMC業務、当社運営の訪日メディアを活用したオンラインツアー販売(OTA)業務など、インバウンド領域における幅広いサービスを提供可能となり、当社が特に重視するターゲットである高付加価値旅行者・Educated Traveler(異文化に関心を持つ、旅慣れた知的旅行者)を中心とした日本の地域(地方)誘客への更なる貢献を目指します。

<免許番号>

・登録番号:東京都知事登録旅行業第2-8801号

・登録年月日:令和7年6月12日

・登録有効期限:令和7年6月12日から令和12年6月11日まで

◆旅行業免許取得の背景と目的

当社はこれまで、国内の自治体・DMO・政府観光局等の行政機関や企業様向けに、欧米豪・中東GCCを中心に、現地に持つ当社独自のネットワークを活用し、メディア編集部向けのプロモート支援(PR)や広告出稿支援、また、デジタルマーケティングやクリエイティブ領域など、日本の情報を海外に「伝える」という業務を中心に事業展開を行ってきました。そんな中、日本各地域における海外現地旅行会社に対するセールス代行などのニーズの高まりに加え、現地旅行会社にネットワークを持つ当社の海外パートナー企業からも日本国内におけるフレキシブルなDMC業務の引き合いが増えて来たということを背景に、より直接的に地域へのインバウンド送客へ貢献したい想いが募り、旅行業免許取得に至りました。

また、当社で運営する欧米向けの訪日情報メディア・VOYAPONでは、昨年から英国出身の新編集長に加え、SEO ストラテジスト、ウェブディベロップメントエンジニアも迎え、ユーザーファーストを意識した新機能など、読者とのエンゲージメントを重視したメディアへのリニューアルに動いているところでもあります。

VOYAPONの読者層は、「ありきたりなもの」ではなく、文化や本質的な体験を求める欧米豪の知的好奇心高い個人旅行者が中心です。旅行業免許を取得することで、この層に対してVOYAPON独自の視点で厳選した地域体験コンテンツを提供することが可能となり、大手OTAでは拾えないロングテール市場を取り込むことも目的としております。

なによりも、当社は長年にわたり、地域密着型のメディア・インフルエンサーFAMを多数展開してきました。そのネットワークとノウハウを活かし、地域のガイド・宿泊・アクティビティ事業者と連携したツアーを造成することで、地域経済への直接的な利益還元と関係人口の創出の実現に貢献してまいりたいと思います。

今後、当社では「伝える」から「動かす」への進化、そして日本の地域を"本当に体験してもらう"仕組みを創って まいります。

<株式会社IGL000について >

欧米豪・中東市場に特化したインバウンドプロモーション、マーケティングエージェンシーです。海外の文化や慣習に精通し、グローバルネットワークを活用したウェブサイトのデジタルブランディング戦略からサイト構築、ファムトリップ、SNS運用までサポート。"人の行き来・文化交流から生まれる地球規模での感動づくり"をビジョンに掲げ、日本と海外を繋ぐ事業に取り組んでいます。

■社名 :株式会社IGLOOO(イグルー)

■代表 :代表取締役 小林 令

■所在地:

東京オフィス:東京都港区西新橋1-1-1 日比谷 FORT TOWER 10F(WeWork内)

福岡オフィス:福岡県福岡市博多区祇園町8-13 第1プリンスビル1F

京都営業所:京都府京都市下京区西木屋町通五条下る七条新地平居町55-1

札幌営業所:北海道札幌市北区北10条西3丁目23番地1 THE PEAK SAPPORO 1F

鎌倉サテライト:神奈川県鎌倉市長谷2-1-7 2F 沖縄サテライト:沖縄県那覇市久茂地2-2-2 タイムスビル2F

■電話 : 03-6822-5526(東京オフィス代表)

■メール : <u>info@igloojapan.com</u>

■設立 :2015年12月

■事業内容:海外向けインターネットメディア運営事業、海外向けプロモーション事業

■URL : https://iglooo.net/

- 本件に関するお問い合わせ - 株式会社IGLOOO 広報 藏内

TEL: 03-6822-5524 / MAIL: info@igloojapan.com